
Estado do Rio de Janeiro 
Câmara Municipal de Casimiro de Abreu 

    
CNPJ: 30.407.084/0001-43  
Endereço: Praça Feliciano Sodré, 384 
CEP: 28860-000  Casimiro de Abreu - RJ 

________________________________ 
         Assinatura do Responsável 

Termo de Homologação / Adjudicação de Processo Licitatório 
 
O Presidente da Câmara, Victor Ferreira Varela no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, em faze aos princípios ordenados da Lei nº 14133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pelo Pregoeiro(a) 
municipal e sua equipe de apoio, resolve: 
 
 
01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 a) Modalidade: INEXIGIBILIDADE ELETRÔNICA 
 b) Processo Administrativo nº 1.205/2025; 
 c) Processo Licitatório nª 000025/25; 
 d) Data da Homologação: 03/12/2025; 
 e) Data da Adjudicação: 03/12/2025. 
 f) Objeto da Licitação: Prestação de Serviços de fornecimento de água potável encanada, coleta e 
tratamento de esgoto, pelo período de 01 de janeiro de 2026 a 31 de dezembro de 2026. 
  
 g) fornecedores e itens vencedores: 
 
 
 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO-SAAE. Apresentou o menor preço para os itens:  1.   
 
Item 
 

Código 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
Valor 
Unitário 

Quantidade 
Valor Total 

1 
 

692.001.00
1 
17859 

ÁGUA POTÁVEL ENCANADA, COLETA E TRATAMENTO DE 
ESGOTO EM ATENDIMENTO AO PRÉDIO DA SEDE DA CÂMARA 
MUNICIPAL 
SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO-SAAE 
CNPJ: 30.419.220/0001-15 
R PASTOR LUIZ LAURENTINO,109 - ******** - CENTRO, CASIMIRO 
DE ABREU - RJ, CEP: 28860000 
Telefone: 2227781898 

Serv 
5.500,00 

1 
5.500,00 

 
 
 
Casimiro de Abreu, 03/12/2025 

 


		2025-12-03T07:43:50-0300
	VICTOR FERREIRA VARELA:09772438771




